
 
 

 

 

ESTRATTO VERBALE CONSIGLIO D’ISTITUTO 

N.27 

Del 21/01/2021 

In data 21 gennaio 2021 alle ore 18.00 in videoconferenza si è riunito il Consiglio d’Istituto per discutere il 

seguente ordine del giorno come da convocazione del 15/01/2021 prot. 203/2.2.c 
O.d.g 

1) Aggiornamento PTOF valutazione 

2) Variazione bilancio  
3) Varie ed eventuali  
 
 

Presiede la riunione il Presidente del Consiglio d’Istituto sig. Massimo Montesi che invita il Consigliere 

Parascosso Raffaella a svolgere la funzione di segretario. 

All’appello dei componenti del Consiglio d’Istituto la seduta risulta così composta: 

 COGNOME E NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 PREZIOSI ROSA DIRIGENTE SCOLASTICO P  

2 MASSIMO MONTESI GENITORI – VICE PRESIDENTE P  

3 PENSIERI MARIA GAIA GENITORI P  

4 PAPPAFAVA ALESSANDRA GENITORI P  

5 GIANANI CARLO                                        GENITORI P  

6 VIVIANA MAJKIC GENITORI P  

7 BRACCINI CATERINA GENITORI P  

8 DI SEBASTIANO DIANA GENITORI P  

9 PARASCOSSO RAFFAELLA GENITORI P  

10 PATTOFATTO LAURA ATA P  

11 CIALFI MIRELLA ATA A Decaduta 

12 BALOCCO ARIANNA DOCENTE P  

13 DILORENZO ANNALISA DOCENTE P  

14 GENTILINI BEATRICE DOCENTE P  

15 ZACHEO LUCIA DOCENTE P  

16 DI GIAMBATTISTA CLAUDIA DOCENTE P  

17 PIERALISI NADIA DOCENTE P  

18 GIARDINI IMMACOLATA DOCENTE P  

19 BOZZACCHIELLO MARIANNA DOCENTE A Giustificata 

 
 
Il Presidente, verificata la presenza del numero legale per deliberare, dichiara aperta la seduta alle ore 18.00  
per la trattazione dei punti all’ordine del giorno. 
Partecipa alla riunione anche la DSGA dott.ssa Rosa Carotenuto. 
 
 

 

 

 

 



 
 

Punto n. 1   - Aggiornamento PTOF valutazione – 

OMISSIS 

 

 

DELIBERA N. 88 DEL 21/01/2021 

Il Consiglio d’Istituto 

-Visto il 297/94 

-Visto il DPR 275/1999 

-Vista la L. 107/2015 

-Visto il D.lgs 62/2017 

-Visto il D.L. n.22 del 08.04.2020 convertito con modificazioni in L. n. 41 del 06.06.2020 

-Vista la nota MI prot. 2158 del 04.12.2020 

-Vista l’O.M. prot. 172 del 04.12.2020 

-Viste le Linee Guida «La formulazione dei giudizi descrittivi nella valutazione periodica e finale della scuola 

primaria» 

-Viste le delibere del Collegio Docenti del 18/01/2021 nr. 61 (criteri di valutazione primaria) e nr. 63 

(aggiornamento PTOF) del 18/01/2021  

 

DELIBERA 

L’approvazione del PTOF con le sue integrazioni relative alla valutazione scuola primaria. 

Viene deliberato all’unanimità 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Punto n. 2 – Variazione bilancio – 

OMISSIS 

 

DELIBERA N. 89 DEL 21/01/2021 

Il Consiglio d’Istituto 

-Viste le nuove assegnazioni derivanti da sofferenze finanziarie e.f. 2019  

-Vista l’assegnazione finanziaria per attività pulizia reversale  

-Viste le maggiori entrate derivanti dal Comune per piccola manutenzione reversale  

-Viste le maggiori entrate derivanti dai 4/12 del funzionamento amministrativo didattico reversale Vista 

l’assegnazione MIUR aule prove selettive DSGA  

-Vista l’entrata D.L. 104, art. 18 orientamento  

-Visti i residui attivi/passivi al 31.12.2019 

-Considerata la necessità di apportare una modifica all’avanzo di amministrazione al 31.12.2019 così da 

poter correttamente quantificare il reale avanzo alla stessa data 

-Vista la mancata registrazione al sistema SIDI 

-Sentita la DSGA 

DELIBERA 

L’approvazione dell’avanzo di amministrazione al 31.12.2019 come da conto consuntivo 2020 approvato 

dai revisori dei conti. 

Viene deliberato all’unanimità 

 

 

 

Punto n. 3 – Varie ed eventuali – 

OMISSIS  

 

 

Il segretario                                                                                                             Il Presidente  

Parascosso Raffaella                                                                                              Montesi Massimo 


